

# OBEC BÍLOV

743 01 Bílov 5, IČ 48430749  
tel: 556 412 113, e-mail: [obec@bilov.cz](mailto:obec@bilov.cz)

---

Naše č.j.: BIL- 458/2023  
V Bílově 18.4.2023

## **Věc: Odpověď na Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 6.4.2023 e-mailovou poštou, Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující :

**1.) dotaz** – požadujete text zápisu o průběhu 1. (ustavujícího), 2. a 3. zasedání ZO Bílov

**1.) odpověď** - zápisy z 1. (ustavujícího), 2. a 3. zasedání ZO Bílov Vám zasíláme jako přílohu č. 1 této Odpovědi

### **2.) dotazy v souvislosti s výstavbou "garáže" pro obec Bílov**

**2.1.) dotaz** – požadujete informace o zadávacích podmínkách na projekt této zakázky, o administraci a o rozhodování

**2.1.) odpověď** : žádná kritéria na vypracování projektové dokumentace nebyla stanovena, administroval i rozhodoval zadavatel

**2.2.) dotaz** - požadujete informace k vyhlášení výběrového řízení na projektovou dokumentaci, kolik subjektů se přihlásilo a požadujete smluvní dokumentaci

**2.2.) odpověď** : výběrové řízení na vypracování projektové dokumentace nebylo vyhlášeno. V souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek byl osloven jeden projektant, jeho cenová nabídka byla pro obec výhodná a byla s ním uzavřena Smlouva o dílo, kterou zasíláme jako přílohu č. 2 této Odpovědi. Přikládáme také následně uzavřený Dodatek č. 1 původní Smlouvy o dílo.

**2.3.) dotaz** - požadujete informace k výběrovému řízení na technický dozor, k administraci, počtu přihlášených subjektů a výsledek

**2.3.) odpověď** : veřejná zakázka na technický dozor stavby byla vyhlášena 3.6.2022, administrovala ji firma Bonfín s.r.o. Obeslány byly tři subjekty, přihlásily se tři subjekty, vybrána byla nejvýhodnější cenová nabídka od p. ing. Petra Jakubíka.

**2.4.) dotaz** - požadujete informace k zadávacím podmínkám na zhotovení (výstavbu), k administraci a k rozhodování

**2.4.) odpověď** : zadávací podmínky k realizaci stavby (Výzvu k podání nabídky) zasiláme jako přílohu č. 3 této Odpovědi. Veřejnou zakázku administrovala firma Bonfin s.r.o., návrh zadávacích podmínek zpracovala firma Bonfin s.r.o. a schválil zadavatel.

**2.5.) dotaz** - požadujete informace k vyhlášení výběrového řízení na výstavbu, k informování potencionálních dodavatelů, k počtu přihlášených subjektů a požadujete smluvní dokumentaci

**2.5.) odpověď** : Výzvou k podání cenové nabídky byly obeslány čtyři subjekty a Výzva byla zveřejněna také na elektronické úřední desce OÚ Bílov. Přihlásili se dva uchazeči, vybrána byla firma Bista KBW s.r.o., která předložila výhodnější cenovou nabídku. Smlouvu o dílo a následný Dodatek č. 1 SOD zasiláme jako přílohu č. 4 této Odpovědi.

**2.6.) - dotaz** - požadujete informaci, kdo nese odpovědnost za chybně naceněnou zakázku

**2.6.) odpověď** : zodpovědnost nese projektant.

**2.7.) dotaz** - požadujete informaci, z jakého důvodu se správce rozpočtu obce rozhodl tuto situaci řešit jen akceptací navýšení ceny zakázky

**2.7.) odpověď** : protože chybným naceněním zakázky obcí nevznikla žádná škoda

**3.) dotaz** - požadujete informaci, z jakých objektivních důvodů nebylo umožněno p. Rostislavu Bialkovi vyčerpat řádnou dovolenou v r. 2022 do konce jeho volebního období a o jaký počet dnů se jednalo.

**3.) odpověď** : důvodem nevyčerpání a následného proplacení 16,5 dnů dovolené bylo množství práce spojené s ukončením funkce a přípravou jejího předání. Postup byl prověřen auditory krajského úřadu a byl shledán správným

**3.1.) dotaz** - požadujete informaci o celkové částce včetně povinných odvodů za vyplacení nevyčerpané části dovolené bývalému místostarostovi

**3.1.) odpověď** : částka náhrady za nevyčerpanou dovolenou bývalého místostarosty a související zákonné odvody byla 31 244,- Kč. Na proplacení nevyčerpané dovolené měl bývalý místostarosta zákonný nárok, který nelze rozporovat.

**3.2.) dotaz** - požadujete informaci o celkové částce včetně povinných odvodů za vyplacení mimořádné odměny a odchodného bývalému místostarostovi p. Bialkovi

**3.2.) odpověď** : celková částka včetně povinných odvodů za vyplacení mimořádné odměny a odchodného bývalému místostarostovi p. Bialkovi byla 218 006,- Kč.

#### **4.) dotazy v souvislosti s veřejnou zakázkou na koupi automobilu pro obec Bílov**

**4.1.) dotaz** - požadujete informace o zadávacích podmínkách, administraci a rozhodování

**4.1.) odpověď** : Zadávací podmínky (Výzvu k podání cenové nabídky a Technické parametry) zasiláme jako přílohu č. 5 této Odpovědi. Zakázku administrovala firma Bon Tendr s.r.o., která také navrhla zadávací podmínky a zadavatel je odsouhlasil.

**4.2.) dotaz** - požadujete informace ke zveřejnění zakázky a k přihlášeným subjektům

**4.2.) odpověď :** v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek Obce Bílov byly obeslány čtyři subjekty, nabídku zaslaly dva subjekty.

**5.) dotazy v souvislosti s veřejnou zakázkou na pořízení fotovoltaiky na obecní budovy**

**5.1.) dotaz** - požadujete informace, které společnostmi byly osloveny k podání cenové nabídky vč. poskytnutí dokumentace s nabídkami

**5.1.) odpověď :** veřejná zakázka ještě nebyla vyhlášena

**5.2.) dotaz** - požadujete informace k administraci zakázky a rozhodování o způsobu zvoleného oslovení subjektů

**5.2.) odpověď :** veřejná zakázka ještě nebyla vyhlášena

**6.) dotaz** - požadujete poskytnutí platného dokumentu k pasportizaci obecních komunikací

**6.) odpověď :** pasport místních komunikací zasiláme jako přílohu č. 6 této Odpovědi

S pozdravem

**Zdeněk Fusik** Digitálně podepsal Zdeněk Fusik  
Datum: 2023.04.18 14:08:24  
+02'00'

Zdeněk Fusik  
starosta obce

Přílohy :

- 1.) Zápis z 1., 2. a 3. zasedání ZO Bílov ( k bodu č. 1 )
- 2.) Smlouva o dílo a Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ( k bodu č. 2.2. )
- 3.) Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace ( k bodu č. 2.4. )
- 4.) Smlouva o dílo a Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ( k bodu č. 2.5. )
- 5.) Výzva k podání nabídky a Technické parametry ( k bodu č. 4.1. )
- 6.) Pasport místních komunikací ( k bodu č. 6 )